

CHIARIMENTI

Quesito

In merito alla presente procedura si chiede la possibilità di distribuire il vaccino nel mese di novembre 2021.

Risposta

Come riportato al punto n.6 del capitolato tecnico " Il Fornitore dovrà garantire la disponibilità dei vaccini presso le sedi delle Aziende Sanitarie in tempi utili per la campagna vaccinale 2021-2022.

Potranno essere presi accordi in fase di esecuzione dei contratti con le singole Aziende Sanitarie, ferma restando la compatibilità delle consegne dei vaccini coi tempi della campagna vaccinale".

Quesito

Si chiede di chiarire, se oltre al fabbisogno espresso l'Amministrazione vorrà usufruire del quinto d'obbligo;

Risposta

Si ribadisce che il fabbisogno totale stagione antinfluenzale 2021-2022 richiesto è di 38.700 dosi e che come riportato nei documenti di gara potrà essere offerto anche un quantitativo parziale del fabbisogno indicato.

Come indicato al punto .3 del capitolato tecnico "È di esclusiva competenza di Umbria Salute e Servizi s.c. a r.l., quale stazione appaltante, la titolarità della gestione giuridico-amministrativa all'espletamento dell'intera procedura fino all'efficacia dell'aggiudicazione, mentre è di esclusiva competenza delle singole Aziende la titolarità della gestione contrattuale per la propria quota di fornitura"; e comunque secondo le previsioni di legge.

Quesito

Si chiede la possibilità di assolvere l'imposta di bollo relativa all'istanza di partecipazione in modo virtuale, allegando opportuna dichiarazione

Risposta

Si è possibile.